Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                             №

                    г. Брянск

	Об утверждении распределения субсидий и перечня объектов, на которые выделяются средства областного бюджета на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (2014-2020 годы), на 2018 год

В соответствии со статьей 5 Закона Брянской области от 18 декабря 2017 года № 101-З  «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», во исполнение пункта 7 Порядка предоставления бюджетам муниципальных образований субсидий на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме, изложенного в приложении 2 к государственной программе «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (2014 – 2020 годы), утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 839-п, Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые распределение субсидий и перечень объектов муниципальной собственности, на которые выделяются средства областного бюджета на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (2014 – 2020 годы), на 2018 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор
            А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

О.В. Андрианов

Начальник отдела делопроизводства

администрации Губернатора Брянской области

и Правительства Брянской области

М.Ю. Лунёв
Исп. Морозова С.М.
тел. 64-84-97

	Приложение

	к постановлению Правительства

	Брянской области

	 от                 №

	Распределение субсидий и перечень

	объектов муниципальной собственности, на которые выделяются средства областного бюджета на подготовку объектов ЖКХ к зиме в рамках  государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»  (2014-2020 годы), на 2018 год

	в рублях

	№  п/п
	Наименование муниципального образования
	Объект
	Сумма областной субсидии

	1
	город Брянск
	капитальный ремонт участков теплотрассы от ТК-5 до дома № 1 и от ТК-7 до дома  № 6 по пер. Банному в Бежицком районе г.Брянска
	1 088 060,40

	2
	городской округ «город Фокино»
	капитальный ремонт сетей теплоснабжения (ввод к д.№ 3, д.№ 5, д.№ 7, д.№ 9, д.№ 11, д.№ 13  по ул. Ленина г. Фокино Брянской области)
	234 711,35

	3
	Брянский  муниципальный район
	капитальный ремонт крыши водонапорной башни в п. Мичуринский Брянского района
	106 428,70

	капитальный ремонт здания канализационной насосной станции в с. Отрадное Брянского района
	164 482,50

	4
	Выгоничский муниципальный район
	капитальный ремонт водопроводной сети ул. Партизанская, с. Сосновое Болото, Выгоничского района, Брянской области
	77 432,60

	капитальный ремонт водопроводной сети  ул. Молодежная, д. Скрябино, Выгоничского района, Брянской области
	67 345,60

	капитальный ремонт водопроводной сети от водозаборного узла до дома
№ 11 ул. Мира, пос. Пильшино, Выгоничского района, Брянской области
	66 621,10

	капитальный ремонт водопроводной сети ул. Садовая, с. Лопушь, Выгоничского района, Брянской области
	268 150,40

	5
	Гордеевский муниципальный район
	капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Новая в с. Уношево Гордеевского района, Брянской области
	353 771,60

	6
	Жирятинский район
	капитальный ремонт водонапорной башни по ул. Молодежная  с. Морочёво, Жирятинского района
	346 530,80

	7
	Злынковский район
	капитальный ремонт участка напорного канализационного коллектора г. Злынка на очистных сооружениях № 1 вблизи ул. Советская
	67 025,70

	8
	город Дятьково
	капитальный ремонт водопровода              ул. Чернышевского г. Дятьково
	302 101,80

	капитальный ремонт артезианской скважины № 1 водозабора №4 по ул. Киевская в г.Дятьково Дятьковского района Брянской области
	330 276,38

	капитальный ремонт водопровода             ул. Тихая г. Дятьково
	429 155,30

	9
	Любохонское городское поселение
	капитальный ремонт сетей теплоснабжения в двухтрубном исполнении по ул. Б. Свердловская в районе дома №1а в р.п. Любохна, Дятьковского района, Брянской области
	69 788,60

	капитальный ремонт водопроводной сети камеры переключения станции второго подъёма водозабора по ул. Брянская в р.п. Любохна, Дятьковского района, Брянской области
	346 920,00

	10
	Дубровское городское поселение
	капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Высоцкого в п. Дубровка
	205 289,70

	капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Школьная в д. Давыдчи
	67 159,40

	капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Овражная в д. Давыдчи
	98 633,50

	11
	Карачевское городское поселение
	капитальный ремонт  канализационной сети напорного коллектора от очистных сооружений г. Карачева Брянской области
	300 677,30

	12
	городское поселение поселок городского типа  Климово
	капитальный ремонт  водопроводной сети по ул. Полевая от д.2 до д.46 р.п. Климово Климовского района
	334 075,00

	13
	Красногорский район
	капитальный ремонт водопроводных сетей по ул. Советская, ул. Мира с. Перелазы Красногорского района Брянской области
	237 725,06

	капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Школьная д. Любовшо Красногорского района Брянской области
	243 164,41

	14
	Клинцовский район
	капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. Брянская от
д. № 2 до д. № 18 с. Смолевичи Клинцовского района
	247 718,80

	15
	Мглинский  район
	капитальный ремонт водопроводной сети  по 1-му пер. Ленина  в

г. Мглине  Брянской области
	360 422,30

	16
	Навлинский район
	капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Ленина в р.п. Навля, Навлинского района
	577 056,90

	17
	Новозыбковский район
	капитальный ремонт водопроводных сетей от ул. Центральной до ул. Приозерной в с. Старый Кривец Новозыбковского района Брянской области
	185 469,20

	18
	Погарский район
	капитальный ремонт водопроводной сети от водонапорной башни к
х. Роговичи, Погарского района, Брянской области
	69 930,00

	капитальный ремонт артезианской скважины в с. Бобрик Погарского района, Брянской области
	214 270,00

	19
	Севский муниципальный район
	капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Садовая в пос. Косицы Севского района
	257 342,40

	20
	город Сураж
	капитальный ремонт водопроводной сети по ул.  Ворошилова в г. Сураж Брянской области
	299 611,20

Итого:

	8 017 348,00

Всего:

	8 017 348,00